
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 58

Oggetto: Trattamento economico del Commissario Straordinario

-------  05-06-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con decreto  del Prefetto di Padova n. 6375/2015 in data 23 aprile 2015,
sono state disposte la sospensione del Consiglio Comunale di Montegrotto Terme e la
nomina del Dr. Aldo Luciano, Vice Prefetto, quale Commissario per la provvisoria gestione
dell'Ente;

EVIDENZIATO che il dr. Aldo Luciano si è insediato in data 24 aprile 2015;

RICHIAMATO altresì il decreto del Presidente della Repubblica in data 21 maggio 2015,
pervenuto al protocollo comunale n. 10218 del 29.05.2015 e pubblicato nella G.U. n. 128 del
05.06.2015, di scioglimento del Consiglio Comunale di Montegrotto Terme e di nomina del
dr. Aldo Luciano quale Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune
fino all'insediamento degli organi ordinari, a norma di legge;

VISTO il decreto del Prefetto di Padova n. 6537/2015 in data 13 maggio 2015 con il quale
sono stati quantificati gli importi del trattamento economico spettante al Commissario
Prefettizio quale indennità di carica mensile, nonchè i rimborsi spesa per il pasto e
l'indennità chilometrica per l'uso dell'autovettura privata, come si evince dall'autorizzazione
del Prefetto di Padova contenuta nel decreto stesso, dal momento che l'orario dei servizi
pubblici di linea non è conciliabile con lo svolgimento della missione istituzionale;

VISTA altresì la Circolare del Dipartimento per le politiche del personale
dell'amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie n. 192012 del 13 aprile
2012 con la quale, con riferimento alle disposizioni dell'art. 22 del D.Lgs. 19 maggio 2000,
n. 139, concernente la copertura assicurativa del rischio di responsabilità connessa
all'esercizio delle funzioni e dei compiti propri della carriera prefettizia, nella quale è stata
richiamata la necessità che i soggetti tenuti all'erogazione degli emolumenti da destinarsi ai
commissari straordinari detraggano, da tali importi, la somma corrispondente all'aliquota del
5%, da destinare alla copertura del suddetto fondo assicurativo;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno prot.  n. 12536 del 2 settembre 2013;

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato approvato
il PEG definitivo per l'esercizio finanziario 2015;

DETERMINA

di dare atto che il dr. Aldo Luciano, Vice Prefetto, si è insediato il 24 aprile 2015 quale1.
Commissario Prefettizio del Comune di Montegrotto Terme, giusto decreto del Prefetto



di Padova n. 6375/2015 che prevedeva la sospensione del Consiglio Comunale di
Montegrotto Terme in attesa del decreto presidenziale di scioglimento;

che il dr. Aldo Luciano è stato nominato quale Commissario Straordinario del Comune2.
di Montegrotto Terme con il decreto presidenziale di scioglimento del Consiglio
Comunale di Montegrotto Terme in data 21 maggio 2015,  pervenuto al protocollo
comunale n. 10218 del 29.05.2015 e pubblicato nella G.U. n. 128 del 05.06.2015;

di evidenziare che allo stesso compete, dalla data di insediamento,  l'indennità lorda3.
mensile di € 2.974,79, nonchè il rimborso del pasto e dell'indennità chilometrica per
l'uso del mezzo proprio, come si evince dall'autorizzazione del Prefetto di Padova
contenuta nel decreto n. 6537/2015 del 13 maggio 2015;

di provvedere altresì al prelievo, sugli importi lordi spettanti per l'indennità, della4.
somma corrispondente all'aliquota del 5% da destinare al fondo assicurativo per la
copertura del rischio di responsabilità connessa all'esercizio delle funzioni e dei
compiti propri del commissario prefettizio e del commissario straordinario, da versarsi
direttamente all'entrata del bilancio dello Stato, come previsto dall'art. 22 del D.Lgs.
139/2000 e come indicato nella circolare del Dipartimento per le politiche del
personale dell'amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie n.
192012 del 13 aprile 2012;

di dare atto che la spesa per l'anno 2015, presuntivamente quantificata in € 27.890,005.
trova copertura come segue:

        - per € 24.500,00 (indennità) al Capitolo 101020 del PEG 2015;
        - per €   1.300,00 (rimborso spese) al Capitolo 101090 del PEG 2015;
        - per €   2.090,00 (IRAP) al Capitolo 101554 del PEG 2015.

Il Responsabile del Servizio
F.to Scarin Chiara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   253 Anno2015

Impegno n.   254 Anno2015

Impegno n.   255 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Responsabile della Pubblicazione
                                                                                                     Chiara Scarin


